[image: ]
Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº 229/2025			                    EM 07 DE JULHO DE 2025.
“CONSTITUI COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO, DESIGNA MEMBROS PARA A SUA COMPOSIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica.
RESOLVE:
Art. 1º – Constituir Comissão para acompanhar e coordenar todas as etapas relativas ao Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 088/2025, para a seleção de servidores para desenvolverem as atividades de Tratorista em caráter temporário, com vinculação à Secretaria Municipal de Agricultura.

 Art. 2º – Designar os servidores Juares Desordi de Lima, Fernando Luis Wisneski e Vilmar Dionisio Herpich para comporem a referida comissão.

Art. 3º – Os membros ora designados são responsáveis pela elaboração, acompanhamento, coordenação e supervisão de todos os atos relativos ao Processo Seletivo para Contratação Temporária, inclusive pela seleção e classificação dos candidatos.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 07 DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE 2025.

FÁBIO LUCIANO SCHAKOFSKI
    Prefeito Municipal de Alegria

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se
[bookmark: _GoBack]

DÉBORA DA VEIGA FREDERICHESKI
Secretária Municipal de Administração
Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS
image1.jpeg